
No Hari Jam Ruang Kode Nama Matakuliah SKS Inisial Dosen Pengampu PRODI
Konsentrasi/
Keterangan

Sri Suning Kusumawardani, Dr., S.T., M.T.
Bondhan Winduratna, Dr. Ir., M.Eng
Indah Soesanti, Dr., S.T., M.T.
Igi Ardiyanto, Dr.Eng., S.T., M.Eng.
Teguh Bharata Adji, , S.T., M.T., M.Eng., Ph.D.
Samiadji Herdjunanto, Dr. Ir., M. Sc.
Dyonisius Dony Ariananda, Dr. , S.T., M.Sc.
Adha Imam Cahyadi, Dr.Eng. , S.T., M.Eng.

5 Kamis 10:00 WIB M.21 TEU605 Metodologi Penelitian 3 Hanung Adi Nugroho, , S.T., M.E., Ph.D. TE TE MABA

Eka Firmansyah, , S.T., M.Eng., Ph.D
Agus Bejo, , S.T., M.Eng., D.Eng.
P. Insap Santosa, Ir., M.Sc., Ph.D.
Achmad Djunaedi, Prof. Ir., MUP., Ph.D.
Muhammad Nur Rizal, , S.T., M. Eng., Ph.D.
Wing Wahyu Winarno, Dr., MAFIS, CA, Ak.
Eko Nugroho, Dr. Ir., M.Si.
Rudy Hartanto, Dr. Ir., M.T.
I Wayan Mustika, , S.T., M.Eng., Ph.D.
Widyawan, , S.T., M.Sc., Ph.D.

11 Kamis 13:00 WIB M.23 CIO624 Kapita Selekta Teknologi Informasi 2 Wing Wahyu Winarno, Dr., MAFIS, CA, Ak. TE TE CIO
Sarjiya, , S.T., M.T., Ph.D.
F. Danang Wijaya, Dr.Eng. , S.T., M.T.

13 Senin 10:00 WIB M.23 TEU608 Seminar 2 1 Eka Firmansyah, , S.T., M.Eng., Ph.D TE TE STL Wajib
T. Haryono, Prof. Dr. Ir., M.Sc.
F. Danang Wijaya, Dr.Eng. , S.T., M.T.
Tumiran, Ir., M. Eng., Ph. D.
Suharyanto, Dr.Eng. , S.T., M.Eng.

16 Rabu 10:00 WIB RPL TEU607 Seminar 1 1 Eka Firmansyah, , S.T., M.Eng., Ph.D TE TE STL Wajib

17 Kamis 10:00 WIB M.23 TEP618 Teknik SCADA Modern 3 Suharyanto, Dr.Eng. , S.T., M.Eng. TE TE STL Pilihan

T. Haryono, Prof. Dr. Ir., M.Sc.
F. Danang Wijaya, Dr.Eng. , S.T., M.T.
T. Haryono, Prof. Dr. Ir., M.Sc.
Suharyanto, Dr.Eng. , S.T., M.Eng.
Sarjiya, , S.T., M.T., Ph.D.
Sasongko Pramono H, Prof. Dr. Ir., DEA.

JADWAL DAN MATAKULIAH DITAWARKAN PERIODE GENAP 2016
PROGRAM STUDI S2 TEKNIK ELEKTRO DAN S2 TEKNOLOGI INFORMASI FT UGM

3 TE TE WK. STLM.2320 Jum'at 13:00 WIB TEL610 Analisis Sistem Tenaga Listrik

3 TE TE STL PilihanM.23

TE TE MABAM.21

19 Jum'at 07:00 WIB TEL627 Teknik Isolasi

6 Jum'at 07:00 WIB TKU604
Topik Khusus Teknik Elektro Dan 
Teknologi Informasi

2

3 TE TE WK. STLRPL18 Kamis 13:00 WIB TEK610 Konversi Energi Elektrik

TE TE MABAM.214 Kamis 07:00 WIB TKU606 Matematika Lanjut 3

3 TE TE CIOM.2310 Kamis 07:00 WIB CIO631
Keamanan Sistem Dan Jaringan 
Komputer

TE TE MABAM.213 Rabu 13:00 WIB TKU603 Pemodelan 2

3 TE TE WK. STLM.23

TE TE CIOM.21

15 Rabu 07:00 WIB TEL613 Gejala Medan Tinggi

9 Rabu 07:00 WIB CIO633
Workshop Manajemen Operasional 
Teknologi Informasi

3

TE TE STL PilihanRPL14 Selasa 13:00 WIB TEL624 Pembangkitan Tersebar 3

TE TE MABAM.212 Selasa 13:00 WIB TKU602 Komputasi Numeris 3

TE TE CIOM.218 Senin 13:00 WIB CIO623
Workshop Manajemen Kebijakan 
Teknologi Informasi

3

3 TE TE MABAM.211 Senin 10:00 WIB TKU601 Statistika Lanjut

3 TE TE STL PilihanM.23

TE TE CIORPL

12 Senin 07:00 WIB TEP616 Manajemen Energi Elektrik

7 Senin 07:00 WIB CIO615 Informatika Sosial 2
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JADWAL DAN MATAKULIAH DITAWARKAN PERIODE GENAP 2016
PROGRAM STUDI S2 TEKNIK ELEKTRO DAN S2 TEKNOLOGI INFORMASI FT UGM

21 Senin 10:00 WIB RPL TEU607 Seminar 1 1 Hanung Adi Nugroho, , S.T., M.E., Ph.D. TE TE SIE Wajib

Igi Ardiyanto, Dr.Eng., S.T., M.Eng.
Oyas Wahyunggoro, Ir., M.T., Ph.D.
Oyas Wahyunggoro, Ir., M.T., Ph.D.
Samiadji Herdjunanto, Dr. Ir., M. Sc.

24 Rabu 10:00 WIB E2 TEU608 Seminar 2 1 Hanung Adi Nugroho, , S.T., M.E., Ph.D. TE TE SIE Wajib

Prapto Nugroho, , S.T., M.Eng., D.Eng.
Agus Bejo, , S.T., M.Eng., D.Eng.
Indah Soesanti, Dr., S.T., M.T.
Hanung Adi Nugroho, , S.T., M.E., Ph.D.

27 Kamis 10:00 WIB RPL TEE627 Mikro Elektronika RF 3 Prapto Nugroho, , S.T., M.Eng., D.Eng. TE TE SIE Pilihan

28 Kamis 13:00 WIB E2 TEE611 Teknik Pengolahan Isyarat Digital 3 Risanuri Hidayat, Dr.Eng. Ir., M.Sc. TE TE WK. SIE

29 Jum'at 07:00 WIB E2 TEE612 Sistem Komunikasi Lanjut 3 Risanuri Hidayat, Dr.Eng. Ir., M.Sc. TE TE WK. SIE

Indah Soesanti, Dr., S.T., M.T.
Adhi Susanto, Prof. (Emr). , M.Sc., Ph.D.

31 Senin 07:00 WIB E3 TKIT176103 Pengembangan Perangkat Lunak 3 Ridi Ferdiana, Dr., S.T., M.T. TI TI MABA

Noor Akhmad Setiawan, , S.T., M.T., Ph.D.

Sunu Wibirama, Dr.Eng, S.T., M.Eng.

Teguh Bharata Adji, , S.T., M.T., M.Eng., Ph.D.

Noor Akhmad Setiawan, , S.T., M.T., Ph.D.

Lukito Edi Nugroho, Ir., M.Sc., Ph.D.

P. Insap Santosa, Ir., M.Sc., Ph.D.

I Wayan Mustika, , S.T., M.Eng., Ph.D.

Widyawan, , S.T., M.Sc., Ph.D.

32 Senin 07:00 WIB E2 TKIT176207 Sistem Informasi Multimedia 3 Rudy Hartanto, Dr. Ir., M.T. TI TI WK. HCE

36 Selasa 13:00 WIB M.23 TKIT176209
Arsitektur Dan Perancangan Perangkat 
Lunak

3 Selo, , S.T., M.T., M. Sc., Ph.D. TI TI WK. HCE

47 Kamis 10:00 WIB E2 TKIT176206 Interaksi Manusia Dan Komputer Lanjut 3 Rudy Hartanto, Dr. Ir., M.T. TI TI WK. HCE

49 Kamis 13:00 WIB E3 TKIT176208 Rekayasa Kebutuhan 3 Ridi Ferdiana, Dr., S.T., M.T. TI TI WK. HCE

TE TE SIE PilihanE230 Jum'at 13:00 WIB TEP649 Teknik Klasifikasi Dan Pengenalan Pola 3

TI TI MABAE335 Kamis 10:00 WIB TKIT176104 Jaringan Nirkabel Dan Bergerak 3

3 TE TE SIE PilihanRPL26 Kamis 07:00 WIB TEE622 Analisis Isyarat Biomedis

3 TE TE SIE PilihanE225 Rabu 13:00 WIB TEK641 Asas Perancangan Sistem Elektronis

TI TI MABAE334 Rabu 10:00 WIB TKIT176101 Komputer Dan Masyarakat 2

TI TI MABAE333 Rabu 07:00 WIB TKIT176102 Sistem Cerdas 3

3 TI TI MABAE332 Selasa 13:00 WIB TKIT176105 Metodologi Penelitian

3 TE TE SIE PilihanE223 Selasa 13:00 WIB TEP638 Sistem Kendali

TE TE WK. SIEE222 Senin 10:00 WIB TEE610 Elektronika Instrumentasi 3
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JADWAL DAN MATAKULIAH DITAWARKAN PERIODE GENAP 2016
PROGRAM STUDI S2 TEKNIK ELEKTRO DAN S2 TEKNOLOGI INFORMASI FT UGM

Muhammad Nur Rizal, , S.T., M. Eng., Ph.D.
Eko Nugroho, Dr. Ir., M.Si.

43 Rabu 13:00 WIB E3 TKIT176210 Manajemen Proyek Teknologi Informasi 3 Sasongko Pramono H, Prof. Dr. Ir., DEA. TI TI WK. E-Gov

48 Kamis 13:00 WIB M.21 TKIT176212 Layanan Elektronis 3 Sri Suning Kusumawardani, Dr., S.T., M.T. TI TI WK. E-Gov
Lukito Edi Nugroho, Ir., M.Sc., Ph.D.
Silmi Fauziati, Dr.Eng., S.T., M.T.
Adhistya Erna Permanasari, , S.T., M.T., Ph.D
Teguh Bharata Adji, , S.T., M.T., M.Eng., Ph.D.
Selo, , S.T., M.T., M. Sc., Ph.D.
Lukito Edi Nugroho, Ir., M.Sc., Ph.D.

44 Rabu 13:00 WIB M.23 TKIT176204 Komputasi Tersebar 3 I Wayan Mustika, , S.T., M.Eng., Ph.D. TI TI WK. PI

45 Kamis 07:00 WIB E3 TKIT177101 Seminar II 1 Noor Akhmad Setiawan, , S.T., M.T., Ph.D. TI TI Wajib

50 Jum'at 07:00 WIB E3 TKIT176201 Seminar I 1 Adhistya Erna Permanasari, , S.T., M.T., Ph.D TI TI Wajib

Silmi Fauziati, Dr.Eng., S.T., M.T.
Noor Akhmad Setiawan, , S.T., M.T., Ph.D.
Wing Wahyu Winarno, Dr., MAFIS, CA, Ak.
Muhammad Nur Rizal, , S.T., M. Eng., Ph.D.
Noor Akhmad Setiawan, , S.T., M.T., Ph.D.
Teguh Bharata Adji, , S.T., M.T., M.Eng., Ph.D.
Hanung Adi Nugroho, , S.T., M.E., Ph.D.
Sunu Wibirama, Dr.Eng, S.T., M.Eng.

Keterangan Jenis Mata kuliah

HCI : Wajib Konsentrasi Human-centered Software Engineering
PI : Pervasive Intelligence
E-Gov : E-Government

3 TI TI WK. E-Gov & PIE3

TI TI Pilihan UmumM.21

52 Jum'at 13:00 WIB TKIT176202 Kecerdasan Bisnis

51 Jum'at 13:00 WIB TKIT177104 Visi Komputer 3

TI TI Pilihan UmumRPL42 Rabu 13:00 WIB TKIT177102 Pemrograman Logika 3

3 TI TI Pilihan UmumM.2340 Rabu 10:00 WIB TKIT177119
Perencanaan Strategis Teknologi 
Informasi

3 TI TI WK. PIRPL38 Rabu 07:00 WIB TKIT176205 Interoperabilitas Lanjut

3 TI TI WK. PIM.2334 Senin 13:00 WIB TKIT176203 Gudang Dan Penambangan Data

3 TI TI WK. E-GovE333 Senin 10:00 WIB TKIT176211 Keselarasan Teknologi Informasi

TI TI Pilihan UmumM.2131 Senin 07:00 WIB TKIT177105 Sistem Berbasis Pengetahuan 3


